



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DO-e-ALE/RO

Nº 147

PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2013

ANO II

SUMÁRIO

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES	Capa
SUP. DE RECURSOS HUMANOS	2226
SEC. GERAL	2230

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 00001135/2013-45

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE, torna público que contratará por **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fulcro no inciso II e § 1º do artigo 25 combinado com o inciso VI do artigo 13 da Lei nº 8.666/93, a **ASSOCIAÇÃO PYTHON BRASIL**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.344.485/0001-05, com vistas à participação de 05 (cinco) servidores desta Casa de Leis no “**PLONE CONFERENCE 2013** (The Eleventh Annual Plone Conference)”, a ser realizado em Brasília/DF, nos dias 30/09 a 06/10/2013, no valor total de R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais), conforme proposta constante nos autos.

Milton Neves de Oliveira

Superintendente de Compras e Licitações – ALE/RO

Ratificamos a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nos termos dispostos no inciso II e § 1º do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93.

MESA DIRETORA

Presidente: **HERMÍNIO COELHO**
1º Vice-Presidente: **MAURÃO DE CARVALHO**
2º Vice-Presidente: **EDSON MARTINS**

1º Secretário: **EURÍPEDES LEBRÃO**
2º Secretária: **GLAUCIONE RODRIGUES**
3º Secretário: **MARCELINO TENÓRIO**
4º Secretário: **VALDIVINO TUCURA**

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretário Legislativo - **Carlos Alberto Martins Manvailer**
Chefe da Divisão de Publicações e Anais - **Róbison Luz da Silva**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390 - Arigolândia
CEP 76.801-911 - Porto Velho-RO

Publique-se no prazo máximo de 5 (cinco) dias, para que produza sua eficácia, conforme determina o artigo 26 da Lei 8.666/93.

Porto Velho - RO, 24 de Setembro de 2013.

Arildo Lopes da Silva

Secretário Geral – ALE/RO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013/CPP/ALE/RO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo nº **00000945/2013-22**

A **Superintendência de Compras e Licitações - SCL**, através da **Comissão Permanente de Pregão - CPP**, nomeada pelo **ATO Nº 0019/2012-SRH/P/ALE**, torna público aos interessados, que se encontra autorizada à realização do certame, consignando o que se segue:

TIPO: Menor Preço Global.

BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, as disposições da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, da Lei Complementar nº 123/06, do Decreto nº 6.204/07, Decreto nº 7.892/13 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

OBJETO: **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de forro, moldura e parede em gesso acartonado, porta e divisória laminada, fechadura cilíndrica ou tubular, porta em MDF e serviço de recuperação de forro de gesso acartonado**, a pedido do **Departamento de Logística**, para atender as necessidades da **Assembleia Legislativa de Rondônia**,

conforme quantitativos, especificações detalhadas e condições discriminadas no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's, conforme art. 6º do Dec. nº 6.204, de 5.09.07. () SIM (XX) NÃO

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia: **10 de Outubro de 2013**, as **09h00**.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL:

- www.ale.ro.gov.br - (Licitações/2013);
- Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br
- Telefone: (0xx) 69-3216-2732

Porto Velho - RO, **24 de setembro de 2013**.

Lourdes Terezinha Lena
Pregoeira ALE/RO
Mat. 10000754

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 3287/2013-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005, resolve;

RELOTAR:

CARLA MARIA MARTINS LOBO, cadastro nº. 100007931, ocupante do Cargo de Chefe de Divisão, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, no Departamento de Planejamento Geral, a partir de 1º de setembro de 2013.

Porto Velho, 16 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO **ARILDO LOPES DA SILVA**
Presidente Secretário Geral

ATO Nº 3288/2013-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005, resolve;

RELOTAR:

MARLUCE NOGUEIRA, cadastro nº. 100010413, ocupante do Cargo de Assistente Técnico Legislativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo desta Casa Legislativa, na Superintendência de Finanças, a partir de 1º de setembro de 2013.

Porto Velho, 16 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO **ARILDO LOPES DA SILVA**
Presidente Secretário Geral

E R R A T A

No Diário Oficial da Assembleia Legislativa nº 143, publicado no dia 19 de setembro de 2013, promovendo as seguintes alterações:

Onde se Lê:

Ato nº 3315/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3316/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3317/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3318/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3319/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3320/2013-SRH/P/ALE

Leia-se:

Ato nº 3279/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3280/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3281/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3282/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3283/2013-SRH/P/ALE
Ato nº 3284/2013-SRH/P/ALE

Porto Velho, 12 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO **ARILDO LOPES DA SILVA**
Presidente Secretário Geral

ATO Nº 0092/2013-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Tornar sem efeito o **ATO/Nº 0044/2013-SRH/D/P/ALE**, de 30/08/2013, publicado no Diário Oficial da ALE/RO, nº 139, pag. 2113, de 13/09/2013.

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO **ARILDO LOPES DA SILVA**
Presidente Secretário Geral

ATO Nº 0097/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 27 a 29/09/2013 ao servidor **ELIELSON DA SILVA DE SOUZA**, cadastro nº 200155984, cargo de Assistente Técnico, lotado no Departamento de Informática, para deslocar – se a Costa Marques - RO, a serviço desta Casa Legislativa, conforme Processo nº. 001160/2013-24.

Porto velho, 23 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO

Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0091/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 19 a 21/09/2013, ao servidor **ELTON BORDINE BITTENCOURT**, cadastro nº 200155989, Cargo de Assessor Técnico, lotado no Gabinete da Presidência, para deslocar - se a Recife – PE e São Paulo - SP, para prestar serviço a esta Casa de Leis, conforme Processo nº. 001145/2013-76.

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO

Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0089/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 25 a 28/09/2013, ao servidor **FRANCISCO EVALDO DE LIMA**, cadastro nº 200157695, Assessor Técnico, lotado no Gabinete do Deputado Luiz Claudio, para deslocar-se ao município de Rolim de Moura

– RO, para prestar serviço a esta Casa de Leis, conforme Processo nº. 001143/2013-70.

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO

Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0096/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias no período de 27 a 29/09/2013, ao servidor **SANDRO FRANCISCO CABRAL DE BRITO**, cadastro nº 100002270, Auxiliar Administrativo, lotado na Polícia Legislativa, para deslocar-se ao município de Costa Marques - RO para prestar serviço a esta Casa de Leis, conforme Processo nº. 00001159/2013-21.

Porto Velho, 20 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO

Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0098/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 25 a 28/09/2013, a servidora **SHIERLY GERVASIO DE SOUZA OLIVEIRA**, cadastro nº 200157714, Assessor Técnico, lotada na Escola do Legislativo, para deslocar-se ao município de Rolim de Moura – RO, para prestar serviço a esta Casa de Leis, conforme Processo nº. 001172/2013-62.

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO

Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário Geral

ATO Nº0093/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder diárias aos servidores relacionados, para deslocarem-se a Rolim de Moura - RO, a serviço desta Casa de Leis, conforme Processo nº 001154/2013-05.

Cad.	Nome	Cargo	Lotação	Quat.	período
100017138	Cynthia Cristina Zulian	Assist. Téc. Legislativo	Escola do Legislativo	04	25-29/13
100007056	Renné André Valente Lobo	Assist. Téc. Legislativo	Escola do Legislativo	04	25-29/13
200156184	Saionarya Leão da Silva	Assistente Técnico	Gab. da Presidencia	04	25-29/13
100009557	Léa Mara Pereira Jaques	Assist. Téc. Legislativo	Escola do Legislativo	08	22-29/13

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO
Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

ATO Nº0095/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder 03 (três) diárias no período de 27 a 29/09/2013 aos servidores relacionados, para deslocarem-se a Costa Marques - RO, a serviço desta Casa de Leis, conforme Processo nº 001157/2013-14.

Cad.	Nome	Cargo	Lotação
200156001	Fernando Luiz Brum Pretz	Chefe de Divisão	Polícia Legislativa
200155945	Calixto Melo de Souza	Assessor Técnico	Polícia Legislativa
200156039	Jivaldo Agripino de Brito	Assistente Técnico	Polícia Legislativa
100006537	José Miranda Pereira Filho	Auxiliar Administrativo	Polícia Legislativa
200156049	José Claudio dos Santos	Assessor Técnico	Polícia Legislativa

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO
Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

ATO Nº0071/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder 03 (três) diárias no período de 11 a 13/09/2013 aos servidores relacionados, para deslocarem-se a Buritis e Jacinópolis - RO, a serviço desta Casa de Leis, conforme Processo nº 001102/2013.

Cad.	Nome	Cargo	Lotação
200155981	Elaine Regina Pereira Maia	Assessor Técnico	DECOM
200155985	Eliênio de Nazaré Nascimento	Assistente Técnico	DECOM

Porto Velho, 10 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO
Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

ATO Nº0090/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder 03 (três) diárias no período de 27 a 29/09/2013 aos servidores relacionados, para deslocarem-se a Costa Marques - RO, a serviço desta Casa de Leis, conforme Processo nº 001146/2013-80.

Cad.	Nome	Cargo	Lotação
200155960	Claudio Alves da Silva	Assessor Técnico	DECOM
200155991	Eranildo Costa Luna	Assessor Técnico	DECOM
200156025	Igor Pereira da Cruz	Assistente Técnico	DECOM
200155999	Fábio José Vieira de Moraes	Assessor Técnico	DECOM

Porto Velho, 18 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO
Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

ATO Nº0078/2013-SRH/D/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Artigo 10 da LC nº 326 de 10 de novembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder diárias no período de 11 a 14/09/2013 aos servidores relacionados para deslocarem – se a Presidente Médici e Primavera de Rondônia - RO, a serviço desta Casa Legislativa, conforme Processo nº. 001110/2013.

Cad.	Nome	Cargo	Lotação	Quant.
200155908	Alan José de Melo Machado	Assistente Técnico	Polícia Legislativa	04
200155949	Carlos Alberto Holanda Junior	Assistente Técnico	Polícia Legislativa	04
200156074	Lincoln Oliveira Serrath	Assistente Técnico	Polícia Legislativa	04
200156092	Manoel Nazareno C. S. Junior	Assessor Técnico	Gab. Presidência	04
200156197	Tarcisio Parada de Carvalho	Assistente Técnico	Polícia Legislativa	04
200155989	Elton Bordine Bittencourt	Assessor Técnico	Gab. Presidência	03
200155955	Cícero Evangelista Moreira	Chefe de Gabinete	Gab. Presidência	03
200156026	Irimar Inajosa Ferreira	Assessor Técnico	Gab. Presidência	03
200156076	Luciana Caldeira S. da S. N. de Souza	Sec. Administrativa	Gab. Secret. Administrativa.	03

Porto velho, 11 de setembro de 2013.

JOSÉ HERMÍNIO COELHO
Presidente

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral

SECRETARIA GERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/13/CPP/ALE/RO
Proc. Adm. nº 00000572/2013-74

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL.

Em atendimento ao disposto no Art. 11, inciso IX do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, que regulamenta o pregão, na forma eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, **HOMOLOGO** o objeto da presente licitação, por estar em conformidade com as normas legais: Lei Federal 10.520/02, Resolução ALE 152/2007, Decreto nº 5.450/05 e Lei Federal nº 8.666/93, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.	TINTA PINTURA PREDIAL COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA ACRÍLICA TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR CAMURÇA	LATA	50			
2.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, FOSCO, COR AMARELO TERRA, LATA DE 18 LITROS.	LATA	10			
3.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, FOSCO, COR BRANCA, LATA DE 18 LITROS.	LATA	30			
4.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, FOSCO, COR PADRÃO V100, LATA DE 18 LITROS.	LATA	30			
5.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR GELO, LATA DE 18 LITROS	LATA	60			
6.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR PADRÃO V100, LATA DE 18 LITROS.	LATA	70			
7.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, FOSCO, COR PADRÃO K 067, LATA DE 18 LITROS	LATA	15		FRACASSADO	
8.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ACRÍLICA, FOSCO, COR BRANCO NEVE, LATA DE 18 LITROS	LATA	15			
9.	TINTA PARA PINTURA EM TELHADO, ACRÍLICA, FOSCA, COR VERMELHA, LATA COM 18 LITROS.	LATA	30			
10.	TINTA PARA PINTURA EM PISOS EXTERNOS, ACRÍLICA, FOSCA, COR CONCRETO, LATA COM 18 LITROS.	LATA	50			
11.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR TERRA COTA, LATA DE 18 LITROS.	LATA	10			
12.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL PARA USO EXTERNO, ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR BRANCA, LATA COM 18 LITROS.	LATA	40			
13.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ACRÍLICA, SEMI BRILHO, COR AZUL CELESTE, LATA DE 18 LITROS.	LATA	15			
LOTE 01						
VALOR TOTAL DO LOTE 01 =>						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
14.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM METAL, MADEIRA E ALVENARIA, INTERNO E EXTERNO, COR AREIA, GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	50			
15.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM METAL, MADEIRA E ALVENARIA, INTERNO E EXTERNO, COR CAMURÇA, GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	50			
16.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM METAL, MADEIRA E ALVENARIA, INTERNO E EXTERNO, COR PRETA, GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	10			
17.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM METAL, MADEIRA E ALVENARIA, INTERNO E EXTERNO, COR AMARELA, GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	40			
18.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM METAL, MADEIRA E ALVENARIA, INTERNO E EXTERNO, COR PLATINA, GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	20			
19.	TINTA PARA PINTURA PREDIAL, ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA APLICAÇÃO EM METAL, MADEIRA E ALVENARIA, INTERNO E EXTERNO, COR GELO, GALÃO COM 3,6 LITROS	GALÃO	50			
20.	VERNIZ PARA MADEIRA COPAL, GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	20			
VALOR TOTAL DO LOTE =>						0,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
21.	AGUA RAZ REMOVEDOR DE TINTA, VERNIZES E RESINAS, LATA COM 5 LITROS	LATA	30	GOL	31,85	955,50
22.	BANDEJA PARA PINTURA, PARA ROLO DE 23 cm	UND	15	ATLAS	4,00	60,00
23.	DISCO P/ SERRA CIRCULAR 24 DENTES 4.3/8"X20MM USO EM MADEIRA	UND	20	VONDER	11,83	236,60
24.	DISCO P/ SERRA MARMORE DIAMANTADO, USO EM ALVENARIA E CERAMICA	UND	30	FAMASTIL	9,10	273,00
25.	DISCO P/ SERRA MARMORE DIAMANTADO SEGMENTADO, USO EM ALVENARIA E CERAMICA	UND	50	FAMASTIL	8,64	432,00
26.	ESPÁTULA LÂMINA METÁLICA DE 8 cm DE LARGURA COM CABO PLÁSTICO OU MADEIRA, PARA APLICAÇÃO DE MASSA E RASPAGENS	UND	100	FAMASTIL	4,55	455,00
27.	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTOR	UND	30	ATLAS	15,74	472,20
28.	LIXA PARA ALVENARIA, GRÃO 80, TAMANHO DA FOLHA DE 275 mm X 225 mm	UND	300	3M	0,38	114,00
29.	LIXA PARA ALVENARIA, GRÃO 100, TAMANHO DA FOLHA DE 275 mm X 225 mm	UND	300	3M	0,34	102,00
30.	LIXA PARA ALVENARIA, GRÃO 120, TAMANHO DA FOLHA DE 275 mm X 225 mm	UND	300	3M	0,34	102,00
31.	SELADOR PARA PINTURA PREDIAL, ACRÍLICO, INCOLOR, LATA COM 18 LITROS	LATA	10	COLATEX	58,92	589,20
32.	THINNER PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE ESMALTES, LACAS, VERNIZES E RESINAS, LATA 5 LITROS	LATA	20	LUZTOL	30,94	618,80
33.	ZARCÃO, TEMPO SECAGEM RÁPIDA, COR LARANJA	LITRO	10	UNIVERSO	31,57	315,70
VALOR TOTAL DO LOTE =>						4.726,00
JAO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
LOTE 04						
34.	ROLO PARA PINTURA PREDIAL COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CONFECCIONADO DE LÃ DE CARNEIRO DE NO MÍNIMO 25 mm DE ALTURA, COM COMPRIMENTO DE 23 cm	UND	70	ROMA	33,24	2.326,80
35.	ROLO PARA PINTURA PREDIAL COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CONFECCIONADO DE LÃ DE CARNEIRO DE NO MÍNIMO 25 mm DE ALTURA, COM COMPRIMENTO DE 10 cm	UND	60	ROMA	19,51	1.170,60
36.	ROLO PARA PINTURA PREDIAL COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CONFECCIONADO DE ESPUMA, COM COMPRIMENTO DE 15 cm	UND	40	DRAGON	1,79	71,60
37.	ROLO PARA PINTURA PREDIAL COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CONFECCIONADO DE ESPUMA, COM COMPRIMENTO DE 09 cm	UND	30	DRAGON	1,34	40,20
38.	PINCEL PARA PINTURA PREDIAL, DE CERDAS CRIS, COM CABO CURTO PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO ESTANHADO, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO DE 1 POLEGADA	UND	100	ROMA-CERDA CRIS CABO PLÁSTICO	1,74	174,00
39.	PINCEL PARA PINTURA PREDIAL, DE CERDAS CRIS, COM CABO CURTO DE PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO ESTANHADO, COM TAMANHO DE 1,5 POLEGADAS	UND	80	ROMA-CERDA CRIS CABO PLÁSTICO	2,50	200,00
40.	PINCEL PARA PINTURA PREDIAL, DE CERDAS CRIS, COM CABO CURTO DE PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO ESTANHADO, COM FORMATO RETANGULAR, COM TAMANHO DE 2 POLEGADAS	UND	80	ROMA-CERDA CRIS CABO PLÁSTICO	3,29	263,20
41.	PINCEL PARA PINTURA PREDIAL, DE CERDAS CRIS, COM CABO CURTO DE PLÁSTICO, VIROLA DE AÇO ESTANHADO, COM FORMATO RETANGULAR, COM TAMANHO DE 3 POLEGADAS	UND	70	ROMA-CERDA CRIS CABO PLÁSTICO	6,48	453,60
VALOR TOTAL DO LOTE =>						4.700,00
FERGAVI COMERCIAL LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
LOTE 05						
42.	ARGAMASSA - SACA DE 20 KG	SC	100	FRACASSADO		
43.	MASSA CORRIDA ACRÍLICA PARA CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS EM ALVENARIA, COR BRANCA, LATA COM 18 LITROS	LATA	50			
44.	MASSA CORRIDA PVA PARA CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS AM ALVENARIA, COR BRANCA, LATA COM 18 LITROS	LATA	40			
45.	REVESTIMENTO TEXTURA RELEVO ACRÍLICA, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM ALVENARIA COM ROLO OU ESPÁTULA, COR BRANCA, LATA COM 18 LITROS	LATA	60			
46.	REVESTIMENTO TEXTURA RÚSTICA ACRÍLICA, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA EM ALVENARIA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO, COR BRANCA, LATA COM 18 LITROS	LATA	30			
VALOR TOTAL DO LOTE =>						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
LOTE 06						
47.	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	5	BRASFORT	46,51	232,55
48.	ALICATE REBITADOR	UND	8	BRASFORT	20,52	164,16
49.	ALICATE UNIVERSAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, COM CABO PLÁSTICO ISOLADO PARA 1.000 VOLTS, TIPO CORTE DIAGONAL POR INDUÇÃO, COM COMPRIMENTO DE 215 MM	UND	15	WAFAT	25,08	376,20
50.	CHAVE DE FENDA COM HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADA DE 100 mm, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM PONTA CHATA Nº 5	UND	20	BRASFORT	3,69	73,80
51.	CHAVE DE FENDA COM HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADA DE 200 mm, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM PONTA CHATA Nº 8	UND	20	BRASFORT	9,46	189,20
52.	CHAVE DE FENDA COM HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADA DE 100 mm, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM PONTA CHATA Nº 3	UND	20	BRASFORT	3,15	63,00
53.	CHAVE DE FENDA COM HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADA DE 200 mm, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM PONTA PHILIPS Nº 6	UND	20	BRASFORT	6,29	125,80
54.	CHAVE DE FENDA COM HASTE CROMO VANÁDIO TEMPERADA DE 125 mm, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM PONTA PHILIPS Nº 3	UND	20	BRASFORT	3,31	66,20
55.	JOGO DE CHAVES ALLEN 1/16 A 1	UND	3	BELZER	260,59	781,77
56.	JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PEÇAS 17, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO / ELETRÔNICO, COMPONENTES DE 6 A 22 MM	UND	5	TRAMONTINA PRO	324,65	1.623,25
57.	JOGO DE TARRACHA PAR TUBO PVC 1/2 ATÉ 2" PARA ROSCA	UND	3	MEIKON	157,53	472,59
58.	MALETA PARA FERRAMENTAS, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM COMPRIMENTO DE 500 mm, LARGURA DE 200 mm E ALTURA DE 210 mm, DIVIDIDA EM 5 GAVETAS, TIPO SANFONA	LT	5	FERCAR	59,28	296,40
59.	REBITE POP DE ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABALUADO TAMANHO "p"	UND	1.000	FIX-ALL	0,05	50,00
60.	REBITE POP DE ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABALUADO TAMANHO "m"	UND	1.000	FIX-ALL	0,07	70,00
61.	REBITE POP DE ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABALUADO TAMANHO "g"	UND	1.000	FIX-ALL	0,11	110,00
VALOR TOTAL DO LOTE =>						
4.694,92						
FERGAVI COMERCIAL LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
LOTE 07						
62.	BROCA PARA MADEIRA DE AÇO RÁPIDO COM HASTE CILÍNDRICA Nº 05	UND	20	STARFER 3PONTAS	1,93	38,60
63.	BROCA PARA MADEIRA DE AÇO RÁPIDO COM HASTE CILÍNDRICA Nº 06	UND	20	STARFER 3PONTAS	2,05	41,00
64.	BROCA PARA MADEIRA DE AÇO RÁPIDO COM HASTE CILÍNDRICA Nº 08	UND	20	STARFER 3PONTAS	2,93	58,60
65.	BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO DE 6 mm, PARA APLICAÇÃO EM ALVENARIA	UND	30	STARFER VIDIA	2,30	69,00
66.	BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO DE 8 mm, PARA APLICAÇÃO EM ALVENARIA	UND	30	STARFER VIDIA	3,18	95,40
67.	BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO DE 10 mm, PARA APLICAÇÃO EM ALVENARIA	UND	30	STARFER VIDIA	4,20	126,00
68.	BROCA DE AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO DE 12 mm, PARA APLICAÇÃO EM ALVENARIA	UND	15	STARFER VIDIA	5,34	80,10
69.	BROCA "DE AÇO RÁPIDO PARA MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, COM DIÂMETRO DE 5/32"	UND	30	STARFER	2,16	64,80
70.	BROCA "DE AÇO RÁPIDO PARA MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, COM DIÂMETRO DE 11/64"	UND	20	STARFER	2,56	51,20
71.	BROCA "DE AÇO RÁPIDO PARA MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, COM DIÂMETRO DE 3/16"	UND	20	STARFER	2,68	53,60
72.	BROCA "DE AÇO RÁPIDO PARA MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, COM DIÂMETRO DE 13/64"	UND	20	STARFER	2,93	58,60
73.	BROCA "DE AÇO RÁPIDO PARA MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, COM DIÂMETRO DE 7/64"	UND	20	STARFER	2,09	41,80
74.	BROCA "DE AÇO RÁPIDO PARA MATERIAIS FERROSOS EM GERAL, COM DIÂMETRO DE 15/64"	UND	20	STARFER	3,56	71,20
VALOR TOTAL DO LOTE =>						
849,90						
FERGAVI COMERCIAL LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
75.	ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, MORDENTE INFERIOR CURVO, ABERTURA DA BOCA 28, TAMANHO 10	UND	10			
76.	ARCO DE SERRA REFORÇADO REGULÁVEL	UND	20			
77.	ANDAIME TUBULAR	MTS	20			
78.	BALDE PLÁSTICO PARA PEDREIRO	UND	10			
79.	BORRACHA DE SILICONE TRANSPARENTE, PARA USO EM BOX, JANELAS, CALHAS E PIAS, TUBO COM 280 GRAMAS	UND	100			
80.	CHAVE INGLESA Nº 12	UND	10			
81.	COLHER DE PEDREIRO	UND	20			
82.	DESEMPENADEIRA MANUAL DE MADEIRA PARA ACABAMENTO	UND	15			
83.	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 25, LARGURA 12, APLICAÇÃO ARGAMASSA	UND	15			
84.	DESEMPENADEIRA MANUAL EM AÇO DENTADA	UND	10			
85.	ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL ALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS 7, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO PINTURA EPOXI, TIPO DEGRAUS ARTICULÁVEIS	UND	10			
86.	FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA USO GERAL	RL	50			
87.	FORMÃO 2"	UND	20			
88.	FORMÃO 1"	UND	20			
89.	FORMÃO 1/2"	UND	20			
90.	LAPIS PARA CARPINTEIRO	UND	20			
91.	LIMA CHATA, USO ACABAMENTO, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, AMBAS AS FACES	UND	30			
92.	LINHA NYLON TRANÇADA PARA PEDREIRO, ROLO COM 100 METROS	UND	10			
93.	LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO FLEXÍVEL	UND	50			
94.	MAÇEIRA PARA PEDREIRO (TINA)	UND	10			
95.	MARTELO EM AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA, COM PESO ENTRE 550 E 600 GRAMAS, TIPO UNHA, TAMANHO 27	UND	10			
96.	PROMO DE PAREDE METÁLICO 400G	UND	20			
97.	REGUA P/ PEDREIRO DE ALUMÍNIO	UND	10			
98.	TRENA DE AÇO COM LÂMINA DE 13 mm, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM TRAVA	UND	10			
LOTE 08						
VALOR TOTAL DO LOTE =>						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
99.	BOCA DE LOBO GRANDE, MATERIAL METALICO (PALETA)	UND	5	BELLOTA	25,85	129,25
100.	CHAVE CANO, MATERIAL AÇO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO LIXADO E CABO PINTADO, BITOLA 12	UND	5	TRAMONTINA PRO	82,07	410,35
101.	CHAVE CANO, MATERIAL AÇO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CORPO LIXADO E CABO PINTADO, BITOLA 18	UND	5	TRAMONTINA PRO	135,09	675,45
102.	CHAVE DE GRIFO GRANDE	UND	5	BRASFORT 24"	62,71	313,55
103.	CHAVE DE GRIFO MÉDIA	UND	5	BRASFORT 14"	19,56	97,80
104.	ENXADIA, MATERIAL AÇO, ENCAIXE CABO, LARGURA 23, ALTURA 18, PESO 0,840	UND	5	PANDOLFO	18,21	91,05
105.	ENXADIAO EM AÇO, ENCAIXE PARA CABO	UND	5	PANDOLFO	17,42	87,10
106.	FACAO, MATERIAL LÂMINA EM AÇO, CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 22, TIPO TERÇADO	UND	10	TRAMONTINA CABO MADEIRA 26623/021	33,73	337,30
107.	FURADEIRA MULTIFUSO INDUSTRIAL	UND	2	DWT SBM600	227,02	454,04
108.	FURADEIRA DE ALTO IMPACTO, POTÊNCIA 450, TAMANHO MANDRIL 3/8, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V	UND	3	SKILL	140,95	422,85
109.	MARRETA EM AÇO PESO DE 1 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO	UND	10	TEKFUND	12,91	129,10
110.	MARRETA EM AÇO PESO DE 2 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO	UND	10	TEKFUND	22,73	227,30
111.	PICARETA	UND	5	TENACE	19,83	99,15
112.	PUNÇÃO EM AÇO, PARA ACABAMENTO, PEDREIRO	UND	20	BELZER	10,29	205,80
113.	SERRA CIRCULAR	UND	2	FORT FT5806	256,54	513,08
114.	TALHADERA EM AÇO, TIPO PLANO	UND	20	AMPARO	6,84	136,80
VALOR TOTAL DO LOTE =>						4.329,97
FERGAVI COMERCIAL LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
115.	CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 mm, - BARRA COM 6 METROS	UND	40	TIGRE	22,18	887,20
116.	CANO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 mm, - BARRA COM 6 METROS	UND	40	TIGRE	12,94	517,60
117.	CANO DE PVC PARA ESGOTO SOLDÁVEL DE 50 mm, BARRA COM 6 METROS	UND	15	TIGRE	45,64	684,60
118.	COLA PARA CANO DE PVC SOLDÁVEL, TUBO COM 75 GRAMAS	UND	20	TIGRE	4,62	92,40
119.	CONEXÃO DE PVC TIPO "T", SOLDÁVEL, PARA CANO DE ESGOTO DE 100 mm	UND	10	TIGRE	15,31	153,10
120.	CONEXÃO DE PVC TIPO "T", SOLDÁVEL, PARA CANO DE 25 mm	UND	50	TIGRE	1,31	65,50
121.	CANO DE PVC PARA ESGOTO SOLDÁVEL DE 100 mm, BARRA COM 6 METROS	UND	10	TIGRE	81,97	819,70
122.	CONEXÃO DE PVC TIPO JOELHO 90°, SOLDÁVEL, PARA CANO DE ESGOTO DE 100 mm	UND	10	TIGRE	8,80	88,00
123.	CONEXÃO DE PVC TIPO JOELHO 90° PARA CANO DE PVC DE 25 MM, COM UM LADO SOLDÁVEL E OUTRO ROSCÁVEL (LR-25 mm)	UND	30	TIGRE	0,78	23,40
124.	CONEXÃO DE PVC TIPO JOELHO 90° PARA CANO DE PVC DE 20 MM, COM UM LADO SOLDÁVEL E OUTRO ROSCÁVEL (LR-20 mm)	UND	40	TIGRE	0,48	19,20
125.	CONEXÃO DE PVC TIPO "T", SOLDÁVEL, PARA CANO DE PVC DE 20 mm	UND	50	TIGRE	1,02	51,00
126.	CONEXÃO DE PVC TIPO JOELHO 90° PARA CANO SOLDÁVEL DE 25 mm	UND	100	TIGRE	0,78	78,00
127.	CONEXÃO DE PVC TIPO JOELHO 90° PARA CANO SOLDÁVEL DE 20 mm	UND	100	TIGRE	0,48	48,00
128.	FITA VEDA ROSCA DE TEFLON, ROLO COM 25 METROS E LARGURA DE 12 mm	UND	50	TIGRE	4,61	230,50
129.	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL PARA ESGOTO DE 50 mm	UND	10	TIGRE	2,43	24,30
130.	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 51 MM, ALTURA 54,50 MM, PESO 84 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648.	UND	10	TIGRE	6,34	63,40
131.	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO TOTAL 46 MM, ALTURA 48 MM, PESO 61 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648	UND	10	TIGRE	5,41	54,10
VALOR TOTAL DO LOTE =>						3.900,00
C.V. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
132.	PARAFUSO C/ BUCHA 56 CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 6, COMPRIMENTO NOMINAL 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	UND	1.000			
133.	PARAFUSO C/ BUCHA 58- CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 8, COMPRIMENTO NOMINAL 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	UND	1.000			
134.	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL AÇO CARBONO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 110, DIÂMETRO 5, TIPO ROSCA SOBERBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO	UND	200			
135.	PARAFUSO SEXTAVADO C/ BUCHA 510 CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO, TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 5, COMPRIMENTO NOMINAL 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	UND	500			
136.	PREGO DE ARAME COM CABEÇA ACHADREZADA, COM CORPO LISO, COM PONTA TIPO DIAMANTE, COM SUPERFÍCIE POLIDA, BITOLA 19X36	KG	20			
137.	PREGO DE ARAME COM CABEÇA ACHADREZADA, COM CORPO LISO, COM PONTA TIPO DIAMANTE, COM SUPERFÍCIE POLIDA, BITOLA 18X24	KG	20			
138.	PREGO DE ARAME COM CABEÇA ACHADREZADA, COM CORPO LISO, COM PONTA TIPO DIAMANTE, COM SUPERFÍCIE POLIDA, BITOLA 15X15	KG	20			
139.	PREGO DE ARAME COM CABEÇA ACHADREZADA, COM CORPO LISO, COM PONTA TIPO DIAMANTE, COM SUPERFÍCIE POLIDA, BITOLA 17X21	KG	20			
VALOR TOTAL DO LOTE =>						0,00
FRACASSADO						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
140.	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	MTS	10	JAÓ	65,00	650,00
141.	AREIA, TIPO SAIBROSA ROSA, GRANULOMETRIA FINA	MTS	10	JAÓ	65,00	650,00
142.	CERAMICA PARA PISO 45X45	UND	200	CECOL	12,00	2.400,00
143.	CIMENTO - SACCA DE 50 KG	UND	100	ITALU	29,00	2.900,00
144.	PEDRA BRITA NUMERO 01	MTS	4	JAÓ	150,00	600,00
145.	TELHA 1.84X110X05	UND	20	ETERNIT	30,00	600,00
146.	TELHA COM AMIANTO 244X110X6MM	UND	50	ETERNIT	60,00	3.000,00
147.	TELHA COM AMIANTO 183X110X6MM	UND	50	ETERNIT	54,00	2.700,00
148.	TELHA COM AMIANTO153X110X6MM	UND	100	ETERNIT	39,00	3.900,00
149.	TELHA COM AMIANTO 244X0,50X4MM	UND	100	ETERNIT	14,00	1.400,00
150.	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 2,44, LARGURA 110, ESPESSURA 5MM	UND	100	ETERNIT	30,00	3.000,00
151.	TIJOLOS 6 FUIROS, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 21, LARGURA 10, ESPESSURA 6, PESO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL	UND	4000	JAÓ	0,35	1.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE =>						24.000,00
JAO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
152.	ADESIVO DE CONTATO 750G USO GERAL, MATERIAL A BASE DE POLICLOROPRENE, APLICAÇÃO COURO/MADEIRA/COMPENSADO/FIBRAS NATURAIS/FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO DE CONTATO EXTRAFORTE	UND	10	AFIX	14,00	140,00
153.	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO - E 40	UND	20	STAM	15,00	300,00
154.	CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO - E 60	UND	50	PADO	34,00	1.700,00
155.	DOBRADIÇA 3.1/6" CROMADA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	UND	100	SCHILD	5,00	500,00
156.	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA, BROCA 40MM , AÇO INOX, TRAFEGO INTENSO, RESISTENTE A CORROSÃO (P/ PORTA DE ENTRADA DOS GABINETES DOS DEPUTADOS).	UND	100	ALLIANÇA	22,00	2.200,00
157.	FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO, MATERIAL LINGUETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, COMPONENTES 2 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO BOLA, APLICAÇÃO DIVISÓRIA	UND	30	SOPRANO	27,50	825,00
158.	FECHADURA, MATERIAL CAIXA LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, APLICAÇÃO PARA PORTA DE BANHEIRO	UND	50	ALLIANÇA	21,00	1.050,00
159.	FECHADURA PARA PORTA, MATERIAL CAIXA AÇO INOX, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, TRAFEGO LEVE, RESISTENTE A CORROSÃO, GRAU DE SEGURANÇA ALTA, PARA PORTAS DE 20 A 30MM	UND	100	ALLIANÇA	22,50	2.250,00
160.	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA COMPRIMENTO 2,10X 80 USO EXTERNO	UND	30	JAÓ	140,00	4.200,00
161.	PORTA, PADRÃO MADEIRA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10, LARGURA 80, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA	UND	50	JAÓ	95,00	4.750,00
162.	PORTA, PADRÃO MADEIRA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADA, COMPRIMENTO 2,10, LARGURA 60, ESPESSURA 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA INTERIOR ENCABEÇADA	UND	50	JAÓ	95,00	4.750,00
163.	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA IMBUÍTA, LARGURA 0,80, ALTURA 2,10, ESPESSURA 0,15, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	JOGO	50	JAÓ	54,00	2.700,00
164.	VISTA EM MADEIRA P/ PORTA LARGURA 0,7 CM TAMANHO 2,10X80CM	JOGO	100	JAÓ	39,00	3.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE ==>						29.265,00
JAO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
165.	ADUBO ORGANICO TORTA DE MAMONA GRANDE	SACO	10	DESERTO		
166.	ADUBO QUIMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULADO, COR BRANCA, COPOSIÇÃO BÁSICA NPR(10.10.10)	SACO	2			
167.	ADUBO QUIMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULADO, COR BRANCA, COPOSIÇÃO BÁSICA NPR(4.14.8)	SACO	2			
168.	ALICTE, MATERIAL AÇO FORJADO, TIPO CORTE, PARA USO EM PODA, JARDINAGEM	UND	4			
169.	APARADOR DE GRAMA, SISTEMA CORTE FIO NYLON, FAIXA CORTE MÍNIMA DE 30, POTENCIA MÍNIMA 800, VOLTAGEM 110V TIPO ELÉTRICO PARA REPOSIÇÃO C/6MTS C/DIÂMETRO DO FIO 1,66	UND	5			
170.	BOMBA BORRIFADORA PARA APLICAÇÃO DE VENENO, EM PVC, TAMANHO PEQUENA, CAPACIDADE 20 LTS.	UND	2			
171.	CABO P/ ENXADA DE MADEIRA	UND	20			
172.	PÁ TIPO CONCHA COM BICO EM AÇO COM CABO	UND	10			
173.	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO, CABO REVESTIDO PLASTISOL PESO 260, LÂMINA INTERCAMBIÁVEL E REGULAGEM.	UND	4			
VALOR TOTAL DO LOTE ==>						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
174.	LAVADORA DA ALTA PRESSÃO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1900 LIBRAS 127 VOLTS	UND	4			
175.	MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTO MODIFICADO, COMPRIMENTO 25, LARGURA 25, ESPESURA 1.5, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO	MTS	150		DESERTO	
176.	MASSA ASFÁLTICA PARA REPAROS CARBOLÁSTICO Nº2	LT	30			
VALOR TOTAL DO LOTE ==>						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MAR MOD FAB	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
177.	ANEL DE VEDAÇÃO DE MASSA EMBORRACHADA PARA VASO SANITÁRIO	UND	20			
178.	ADESIVO À BASE DE RESINA EPOXI SUPER RÁPIDO 2 BISNAGAS COM 12g CADA UMA, FIXA E COLA DIVERSOS MATERIAIS LISOS, POROSOS OU IRREGULARES - SECAGEM: 5 MINUTOS E CURA TOTAL EM 24 HORAS	UND	100			
179.	CAIXA DE DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO	UND	50			
180.	FITA VEDA ROSCA	UND	30			
181.	KIT DE PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	UND	100			
182.	LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA	UND	10			
183.	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO LATERAL COM ENTRADA 300mm E SAÍDA 243, mm	UND	30			
184.	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO COM ENTRADA 325mm E SAÍDA 270 mm	UND	30			
185.	TAMPA COM SOBRETAMPA DE POLIETILENO PARA VASO SANITÁRIO, COR BEGE	UND	100			
186.	TORNEIRA P/ PIA DE PAREDE DIÂMETRO 1/2 CROMADA	UND	40			
187.	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO LAVATÓRIO, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL INOXIDADO.	UND	30			
188.	TORNEIRA, MATERIAL CORPO LATÃO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR	UND	30			
189.	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCO.	UND	20			
190.	VASO SANITÁRIO DE CERÂMICA, COR BEGE, COM DESCARGA ACOPLADA E MECANISMO	UND	12			
VALOR TOTAL DO LOTE ==>						
VALOR TOTAL ADIUDICADO NA LICITAÇÃO = R\$ 76.465,79 (Setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e nove centavos).						

Porto Velho, 24 de setembro de 2013.

ARILDO LOPES DA SILVA
SECRETARIO GERAL ALE/RO